CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente para efetuar um estudo para revitalizar o mini campo de futebol

existente no Parque das Frutas com a instalação de grama sintética.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedidos de munícipes os quais residem próximo ao Parque das

Frutas, seria de grande utilidade revitalizar o mini campo de futebol localizado à Rua

Luiz Quintino com a instalação de grama sintética.

Para tanto podemos explanar que os campos de grama sintética tem menos

manutenção que o campo de grama natural e areia, sem dizer que são locais muito

procurados por uma gama grande da população, o citado mini campo de futebol o

qual solicitamos a revitalização, atualmente conta com terra batida e mato.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2023.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3350/2023
10/08/2023 - 09:54
IND 1799/2023

	Page 1